



LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S/A



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 028/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro do(a) MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 028/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DAVINÓPOLIS - MA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI - 05.574.795/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	716,00	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	AGENDA	R\$ 29,50	R\$ 21.122,00	R\$ 43,26	R\$ 30.974,16	31,8076 %	R\$ 13,76
Descrição: AGENDA; TIPO: ANUAL; REVESTIMENTO CAPA: PAPELÃO IMPREGNADO COM LATEX; QUANTIDADE FOLHAS: 168 UN; GRAMATURA: 159 G/M2; TIPO ENCADERNAÇÃO: COSTURADA; LARGURA: 145 MM; ALTURA: 205 MM										
3	808,00	UNIDADE	RADEX	APAGADOR	R\$ 4,99	R\$ 4.031,92	R\$ 8,65	R\$ 6.989,20	42,3121 %	R\$ 3,66
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO; MATERIAL BASE: FELTRO; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 15 CM; LARGURA: 4,50 CM; ALTURA: 25 CM										
4	80,00	UNIDADE	STALO	APAGADOR	R\$ 7,49	R\$ 599,20	R\$ 9,00	R\$ 720,00	16,7777 %	R\$ 1,51
Descrição: APAGADOR QUADRO NEGRO; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 150 MM; LARGURA: 45 MM; ALTURA: 25 MM										
8	66,00	CAIXA 100 UNIDADE	MERCUR	BORRACHA	R\$ 17,11	R\$ 1.129,26	R\$ 21,90	R\$ 1.445,40	21,8721 %	R\$ 4,79
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA; MATERIAL: BORRACHA; COMPRIMENTO: 45 MM; LARGURA: 17 MM; ALTURA: 8 MM; COR: AZUL E VERMELHA										
9	1.131,00	UNIDADE	JANDAIA	CADERNO	R\$ 20,05	R\$ 22.676,55	R\$ 25,32	R\$ 28.636,92	20,8135 %	R\$ 5,27
Descrição: CADERNO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; MATERIAL CAPA: PLÁSTICO; APRESENTAÇÃO: BROCHURA; QUANTIDADE FOLHAS: 140 FL; COMPRIMENTO: 280 MM; LARGURA: 205 MM										
10	1.211,00	UNIDADE	CADERSIL	CADERNO	R\$ 7,11	R\$ 8.610,21	R\$ 7,95	R\$ 9.627,45	10,5660 %	R\$ 0,84
Descrição: CADERNO; MATERIAL: PAPEL APERGAMINHADO; MATERIAL CAPA: PAPELÃO DURO PLASTIFICADO; APRESENTAÇÃO: ESPIRAL; QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL; TIPO: ESCOLAR 1/2 OFÍCIO; APLICAÇÃO: ANOTAÇÕES										
11	523,00	UNIDADE	DELLO	CAIXA CORRESPONDÊNCIA	R\$ 38,41	R\$ 20.088,43	R\$ 46,92	R\$ 24.539,16	18,1372 %	R\$ 8,51
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: INCOLOR; TIPO: DUPLA; COMPRIMENTO: 370 MM; LARGURA: 255 MM; ALTURA: 180 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA										
12	385,00	UNIDADE	DELLO	CAIXA CORRESPONDÊNCIA	R\$ 38,41	R\$ 14.787,85	R\$ 47,19	R\$ 18.168,15	18,6056 %	R\$ 8,78



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: INCOLOR; TIPO: TRIPLA; COMPRIMENTO: 370 MM; LARGURA: 255 MM; ALTURA: 210 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA										
13	154,00	UNIDADE	BMTECH	CALCULADORA	R\$ 19,03	R\$ 2.930,62	R\$ 24,71	R\$ 3.805,34	22,9866 %	R\$ 5,68
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA; NÚMERO DÍGITOS: 12 UN; TIPO: CIENTÍFICA; FONTE ALIMENTAÇÃO: PILHAAA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, SEM IMPRESSÃO										
14	397,00	CAIXA 50 UNIDADE	BIC	CANETA	R\$ 62,13	R\$ 24.665,61	R\$ 70,73	R\$ 28.079,81	12,1589 %	R\$ 8,60
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA; MATERIAL: PLÁSTICO; FORMATO CORPO: SEXTAVADO; MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: GROSSA; COR TINTA: AZUL										
15	354,00	CAIXA 50 UNIDADE	BIC	CANETA	R\$ 61,25	R\$ 21.682,50	R\$ 68,83	R\$ 24.365,82	11,0126 %	R\$ 7,58
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA; MATERIAL: PLÁSTICO; QUANTIDADE CARGAS: 1 UN; MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: FINA; COR TINTA: PRETA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADO, TRANSPARENTE, CÁPSULA SUSTENTAÇÃO LATÃO										
16	215,00	CAIXA 12 UNIDADE	BRW	CANETA MARCA TEXTO	R\$ 18,32	R\$ 3.938,80	R\$ 26,30	R\$ 5.654,50	30,3422 %	R\$ 7,98
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FLUORESCENTE; COR: AMARELA										
17	157,00	CAIXA 12 UNIDADE	BRW	CANETA MARCA TEXTO	R\$ 19,14	R\$ 3.004,98	R\$ 24,33	R\$ 3.819,81	21,3316 %	R\$ 5,19
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FLUORESCENTE; COR: VERDE										
18	21,00	PACOTE 50 UNIDADE	LASSANE	CAPA ENCADERNAÇÃO	R\$ 41,23	R\$ 865,83	R\$ 48,61	R\$ 1.020,81	15,1820 %	R\$ 7,38
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: A4; COR: BRANCA; FORMATO: 210 X 297 MM; LOMBADA: 1/8 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICA, SISTEMA BINDER, COMPORTA 16 A 30 FOLHAS										
19	21,00	PACOTE 50 UNIDADE	LASSANE	CAPA ENCADERNAÇÃO	R\$ 37,45	R\$ 786,45	R\$ 40,48	R\$ 850,08	7,4851 %	R\$ 3,03
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: A4; COR: BRANCA; FORMATO: 210 X 297 MM; LOMBADA: 3/8 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICA, SISTEMA BINDER, COMPORTA 61 A 100 FOLHAS										
20	2.275,00	UNIDADE	JANDAIA	CARTOLINA	R\$ 1,49	R\$ 3.389,75	R\$ 2,00	R\$ 4.550,00	25,5000 %	R\$ 0,51
Descrição: CARTOLINA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 150 G/M2; COMPRIMENTO: 660 MM; LARGURA: 500 MM; COR: DIVERSAS										
21	450,00	UNIDADE	JANDAIA	CARTOLINA	R\$ 1,05	R\$ 472,50	R\$ 1,70	R\$ 765,00	38,2352 %	R\$ 0,65
Descrição: CARTOLINA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; COMPRIMENTO: 750 MM; LARGURA: 530 MM; COR: BRANCA										
22	1.382,00	CAIXA 100 UNIDADE	BACCHI	CLIQUE	R\$ 3,07	R\$ 4.242,74	R\$ 5,00	R\$ 6.910,00	38,6000 %	R\$ 1,93
Descrição: CLIQUE; TAMANHO: 2/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO										
23	1.382,00	CAIXA 100 UNIDADE	BACCHI	CLIQUE	R\$ 3,29	R\$ 4.546,78	R\$ 6,50	R\$ 8.983,00	49,3846 %	R\$ 3,21
Descrição: CLIQUE; TAMANHO: 3/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	1.382,00	CAIXA 100 UNIDADE	BACCHI	CLIFE	R\$ 3,32	R\$ 4.588,24	R\$ 6,35	R\$ 8.775,70	47,7165 %	R\$ 3,03
Descrição: CLIFE; TAMANHO: 4/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO										
25	1.382,00	CAIXA 100 UNIDADE	BACCHI	CLIFE	R\$ 8,12	R\$ 11.221,84	R\$ 10,00	R\$ 13.820,00	18,8000 %	R\$ 1,88
Descrição: CLIFE; TAMANHO: 6/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO										
26	1.382,00	CAIXA 50 UNIDADE	BACCHI	CLIFE	R\$ 9,12	R\$ 12.603,84	R\$ 11,51	R\$ 15.906,82	20,7645 %	R\$ 2,39
Descrição: CLIFE; TAMANHO: 8/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO										
27	115,00	PACOTE 1 QUILOGRAMA	TECKBOND	COLA	R\$ 62,10	R\$ 7.141,50	R\$ 70,00	R\$ 8.050,00	11,2857 %	R\$ 7,90
Descrição: COLA; APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE; TIPO: HOT-MELT										
28	1.931,00	UNIDADE	KOALA	COLA	R\$ 2,15	R\$ 4.151,65	R\$ 3,16	R\$ 6.101,96	31,9620 %	R\$ 1,01
Descrição: COLA; COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA; TIPO: LÍQUIDO; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100 G										
29	541,00	FRASCO 1 LITRO	KOALA	COLA	R\$ 19,15	R\$ 10.360,15	R\$ 23,37	R\$ 12.643,17	18,0573 %	R\$ 4,22
Descrição: COLA; COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: ESCOLAR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES; TIPO: LÍQUIDO										
30	896,00	CAIXA 72 UNIDADE	ACC	COLCHETE	R\$ 10,19	R\$ 9.130,24	R\$ 12,00	R\$ 10.752,00	15,0833 %	R\$ 1,81
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 10										
31	896,00	CAIXA 72 UNIDADE	ACC	COLCHETE	R\$ 10,30	R\$ 9.228,80	R\$ 11,76	R\$ 10.536,96	12,4149 %	R\$ 1,46
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 11										
32	896,00	CAIXA 72 UNIDADE	ACC	COLCHETE	R\$ 12,19	R\$ 10.922,24	R\$ 13,53	R\$ 12.122,88	9,9039 %	R\$ 1,34
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 12										
33	896,00	CAIXA 72 UNIDADE	ACC	COLCHETE	R\$ 11,45	R\$ 10.259,20	R\$ 15,60	R\$ 13.977,60	26,6025 %	R\$ 4,15
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 14										
34	896,00	CAIXA 72 UNIDADE	ACC	COLCHETE	R\$ 16,49	R\$ 14.775,04	R\$ 17,88	R\$ 16.020,48	7,7740 %	R\$ 1,39
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 15										
35	896,00	CAIXA 72 UNIDADE	ACC	COLCHETE	R\$ 8,99	R\$ 8.055,04	R\$ 9,40	R\$ 8.422,40	4,3617 %	R\$ 0,41
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 6										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	896,00	CAIXA 72 UNIDADE	ACC	COLCHETE	R\$ 9,45	R\$ 8.467,20	R\$ 11,03	R\$ 9.882,88	14,3245 %	R\$ 1,58
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 7										
37	896,00	CAIXA 72 UNIDADE	ACC	COLCHETE	R\$ 10,47	R\$ 9.381,12	R\$ 11,55	R\$ 10.348,80	9,3506 %	R\$ 1,08
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO; REFERÊNCIA: Nº 9										
38	158,00	UNIDADE	NOBRE	COLETOR	R\$ 43,19	R\$ 6.824,02	R\$ 45,26	R\$ 7.151,08	4,5735 %	R\$ 2,07
Descrição: COLETOR COPO PLÁSTICO; MATERIAL: POLIPROPILENO; ALTURA: 57 CM; LARGURA: 38 CM; PROFUNDIDADE: 20 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO MEIA-LUA; CAPACIDADE DE COPOS: ÁGUA 400 UN E CAFÉ 200 UN										
39	113,00	UNIDADE	BRW	COMPASSO	R\$ 11,03	R\$ 1.246,39	R\$ 13,43	R\$ 1.517,59	17,8704 %	R\$ 2,40
Descrição: COMPASSO ESCOLAR; MATERIAL: AÇO CARBONO; COMPRIMENTO: 13 CM; DIÂMETRO: 10 CM; MODELO: COM TIRALINHA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESTOJO										
40	17.915,00	PACOTE 100 UNIDADE	CRISTAL COPO	COPO DESCARTÁVEL	R\$ 1,14	R\$ 20.423,10	R\$ 2,10	R\$ 37.621,50	45,7142 %	R\$ 0,96
Descrição: COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 50 ML; APLICAÇÃO: CAFÉ										
41	10.342,00	PACOTE 100 UNIDADE	CRISTAL COPO	COPO DESCARTÁVEL	R\$ 4,12	R\$ 42.609,04	R\$ 6,33	R\$ 65.464,86	34,9131 %	R\$ 2,21
Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 180 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE										
42	3.446,00	PACOTE 100 UNIDADE	CRISTAL COPO	COPO DESCARTÁVEL	R\$ 4,21	R\$ 14.507,66	R\$ 6,33	R\$ 21.813,18	33,4913 %	R\$ 2,12
Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 180 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE										
43	10.061,00	PACOTE 100 UNIDADE	CRISTAL COPO	COPO DESCARTÁVEL	R\$ 4,19	R\$ 42.155,59	R\$ 7,10	R\$ 71.433,10	40,9859 %	R\$ 2,91
Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 200 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE										
44	3.352,00	PACOTE 100 UNIDADE	CRISTAL COPO	COPO DESCARTÁVEL	R\$ 4,02	R\$ 13.475,04	R\$ 7,10	R\$ 23.799,20	43,3802 %	R\$ 3,08
Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 200 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE										
45	1.541,00	UNIDADE	RADEX	CORRETIVO	R\$ 3,12	R\$ 4.807,92	R\$ 4,70	R\$ 7.242,70	33,6170 %	R\$ 1,58
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO; MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA; APRESENTAÇÃO: FRASCO; APLICAÇÃO: PAPEL COMUM ML; VOLUME: 18 ML										
46	898,00	UNIDADE	FRAMA	CORRETIVO	R\$ 3,95	R\$ 3.547,10	R\$ 6,14	R\$ 5.513,72	35,6677 %	R\$ 2,19
Descrição: CORRETIVO SECO; MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA; APRESENTAÇÃO: FITA; APLICAÇÃO: PAPEL COMUM; COMPRIMENTO: 5 M; LARGURA: 4,20 MM										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
47	323,00	UNIDADE	MULTILASER	DISCO	R\$ 1,85	R\$ 597,55	R\$ 2,49	R\$ 804,27	25,7028 %	R\$ 0,64
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD; CAPACIDADE CD ROM: 700 MB; TEMPO DURAÇÃO: 80 MIN; TIPO: GRAVÁVEL / CDR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VELOCIDADE 8X / 12X, FACE PRATA										
48	323,00	UNIDADE	MULTILASER	DISCO	R\$ 1,85	R\$ 597,55	R\$ 2,49	R\$ 804,27	25,7028 %	R\$ 0,64
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD; TEMPO DURAÇÃO: 120 MIN; TIPO: GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE PLÁSTICO RÍGIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOFACE, COR FUNDO: CHUMBO; VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 2,4X; CAPACIDADE DVD ROM: 4,7 GB										
49	1.462,00	UNIDADE	ROMITEC	ENVELOPE	R\$ 3,10	R\$ 4.532,20	R\$ 5,58	R\$ 8.157,96	44,4444 %	R\$ 2,48
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE; MATERIAL: PAPEL LINHO; GRAMATURA: 180 G/M2; COMPRIMENTO: 225 MM; COR: BRANCA; LARGURA: 165 MM										
50	31.355,00	UNIDADE	SCRITY	ENVELOPE	R\$ 0,78	R\$ 24.456,90	R\$ 1,13	R\$ 35.431,15	30,9734 %	R\$ 0,35
Descrição: ENVELOPE; MATERIAL: KRAFT; MODELO: SACO PADRÃO; TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM; COR: PARDA; GRAMATURA: 80 G/M2										
51	27.980,00	UNIDADE	SCRITY	ENVELOPE	R\$ 1,31	R\$ 36.653,80	R\$ 2,20	R\$ 61.556,00	40,4545 %	R\$ 0,89
Descrição: ENVELOPE; MATERIAL: KRAFT; MODELO: SACO PADRÃO; TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM; COR: BRANCO; GRAMATURA: 90 G/M2										
52	14,00	PACOTE 100 UNIDADE	AFROPLASTIC	ESPIRAL	R\$ 14,21	R\$ 198,94	R\$ 19,53	R\$ 273,42	27,2401 %	R\$ 5,32
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO: 12 MM; COMPRIMENTO: 100 MM; NÚMERO ANÉIS: 23; COR: BRANCA										
53	14,00	PACOTE 100 UNIDADE	AFROPLASTIC	ESPIRAL	R\$ 12,11	R\$ 169,54	R\$ 19,53	R\$ 273,42	37,9928 %	R\$ 7,42
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO: 12 MM; COMPRIMENTO: 100 MM; NÚMERO ANÉIS: 35; COR: BRANCA										
54	1.648,00	UNIDADE	MAKE +	ESTILETE	R\$ 2,88	R\$ 4.746,24	R\$ 3,90	R\$ 6.427,20	26,1538 %	R\$ 1,02
Descrição: ESTILETE; TIPO: LÂMINA RETRÁTIL; APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO; LARGURA: 19 MM; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO										
55	242,00	PACOTE 100 FOLHA	PRIMACO	ETIQUETA	R\$ 47,33	R\$ 11.453,86	R\$ 54,80	R\$ 13.261,60	13,6313 %	R\$ 7,47
Descrição: ETIQUETA ADESIVA; MATERIAL: PAPEL; COR: BRANCA; LARGURA: 77,90 MM; COMPRIMENTO: 36,50 MM; APLICAÇÃO: IMPRESSORA LASER E JATO TINTA										
57	113,00	PEÇA 10 UNIDADE	RADEX	FELTRO	R\$ 15,41	R\$ 1.741,33	R\$ 17,69	R\$ 1.998,97	12,8886 %	R\$ 2,28
Descrição: FELTRO APAGADOR QUADRO BRANCO; MATERIAL CORPO: FELTRO; PESO: 50 G; COMPRIMENTO: 150 MM; LARGURA: 55 MM; COMPONENTES CORPO: FITA ADESIVA DUPLA FACE; COR: AZUL; APLICAÇÃO: APAGADOR MODELO 150N										
58	719,00	UNIDADE	ISOESTE	FOLHA ISOPOR	R\$ 4,02	R\$ 2.890,38	R\$ 4,43	R\$ 3.185,17	9,2550 %	R\$ 0,41
Descrição: FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 10 MM										
59	719,00	UNIDADE	ISOESTE	FOLHA ISOPOR	R\$ 4,33	R\$ 3.113,27	R\$ 6,15	R\$ 4.421,85	29,5934 %	R\$ 1,82
Descrição: FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 15 MM										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
60	719,00	UNIDADE	ISOESTE	FOLHA ISOPOR	R\$ 6,16	R\$ 4.429,04	R\$ 9,80	R\$ 7.046,20	37,1428 %	R\$ 3,64
Descrição: FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 20 MM										
61	719,00	UNIDADE	ISOESTE	FOLHA ISOPOR	R\$ 9,30	R\$ 6.686,70	R\$ 11,49	R\$ 8.261,31	19,0600 %	R\$ 2,19
Descrição: FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 25 MM										
62	719,00	UNIDADE	ISOESTE	FOLHA ISOPOR	R\$ 19,50	R\$ 14.020,50	R\$ 23,23	R\$ 16.702,37	16,0568 %	R\$ 3,73
Descrição: FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 50 MM										
63	615,00	CAIXA 12 UNIDADE	KOALA	GIZ CERA	R\$ 6,50	R\$ 3.997,50	R\$ 8,06	R\$ 4.956,90	19,3548 %	R\$ 1,56
Descrição: GIZ CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO; COR: VARIADAS; TAMANHO: GRANDE; ESPESSURA: FINA										
64	516,00	CAIXA 12 UNIDADE	KOALA	GIZ CERA	R\$ 10,15	R\$ 5.237,40	R\$ 12,93	R\$ 6.671,88	21,5003 %	R\$ 2,78
Descrição: GIZ CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO; COR: VARIADAS; TAMANHO: GRANDE; ESPESSURA: GROSSA										
65	726,00	CAIXA 12 UNIDADE	KOALA	GIZ CERA	R\$ 6,31	R\$ 4.581,06	R\$ 8,35	R\$ 6.062,10	24,4311 %	R\$ 2,04
Descrição: GIZ CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO; COR: VARIADAS; TAMANHO: PEQUENO; ESPESSURA: FINA										
66	51,00	UNIDADE	JOCAR	GRAMPEADOR	R\$ 180,10	R\$ 9.185,10	R\$ 194,40	R\$ 9.914,40	7,3559 %	R\$ 14,30
Descrição: GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; MATERIAL: METAL; TIPO: ALICATE; CAPACIDADE: 240 FL; APLICAÇÃO: PAPEL										
67	135,00	UNIDADE	MAKE +	GRAMPEADOR	R\$ 29,45	R\$ 3.975,75	R\$ 34,65	R\$ 4.677,75	15,0072 %	R\$ 5,20
Descrição: GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; MATERIAL: METAL; TIPO: ESCOLAR; CAPACIDADE: 20/50 FL										
68	113,00	UNIDADE	MAKE +	GRAMPEADOR	R\$ 24,10	R\$ 2.723,30	R\$ 31,99	R\$ 3.614,87	24,6639 %	R\$ 7,89
Descrição: GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; MATERIAL: METAL; TIPO: ESCOLAR; CAPACIDADE: 8 FL;										
69	96,00	UNIDADE	GRAMLINE	GRAMPEADOR	R\$ 82,10	R\$ 7.881,60	R\$ 94,50	R\$ 9.072,00	13,1216 %	R\$ 12,40
Descrição: GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; MATERIAL: FERRO; TIPO: MESA; CAPACIDADE: 100 FL; APLICAÇÃO: PAPEL;										
70	66,00	CAIXA 5000 UNIDADE	ACC	GRAMPO	R\$ 26,11	R\$ 1.723,26	R\$ 30,00	R\$ 1.980,00	12,9666 %	R\$ 3,89
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14										
71	45,00	CAIXA 5000 UNIDADE	ACC	GRAMPO	R\$ 14,41	R\$ 648,45	R\$ 17,00	R\$ 765,00	15,2352 %	R\$ 2,59
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO; TAMANHO: 24/8										
72	160,00	CAIXA 5000 UNIDADE	ONDA	GRAMPO	R\$ 18,22	R\$ 2.915,20	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00	8,9000 %	R\$ 1,78



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO; TAMANHO: 26/8										
73	157,00	CAIXA 5000 UNIDADE	ACC	GRAMPO	R\$ 34,30	R\$ 5.385,10	R\$ 37,00	R\$ 5.809,00	7,2972 %	R\$ 2,70
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 23/10; USO: GRAMPEADOR DE MESA										
74	21,00	CAIXA 1000 UNIDADE	GRAMPLINE	GRAMPO	R\$ 19,59	R\$ 411,39	R\$ 20,62	R\$ 433,02	4,9951 %	R\$ 1,03
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 23/20										
75	26,00	CAIXA 1000 UNIDADE	GRAMPLINE	GRAMPO	R\$ 14,30	R\$ 371,80	R\$ 17,45	R\$ 453,70	18,0515 %	R\$ 3,15
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: 23/17										
76	8,00	CAIXA 2500 UNIDADE	JOCAR	GRAMPO	R\$ 18,10	R\$ 144,80	R\$ 21,00	R\$ 168,00	13,8095 %	R\$ 2,90
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 106/8										
77	8,00	CAIXA 5000 UNIDADE	JOCAR	GRAMPO	R\$ 8,70	R\$ 69,60	R\$ 9,45	R\$ 75,60	7,9365 %	R\$ 0,75
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 106/9										
78	856,00	CAIXA 5000 UNIDADE	ONDA	GRAMPO	R\$ 8,70	R\$ 7.447,20	R\$ 9,45	R\$ 8.089,20	7,9365 %	R\$ 0,75
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 26/6										
79	45,00	CAIXA 5000 UNIDADE	ACC	GRAMPO	R\$ 8,70	R\$ 391,50	R\$ 9,45	R\$ 425,25	7,9365 %	R\$ 0,75
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 9/10										
80	45,00	CAIXA 5000 UNIDADE	ACC	GRAMPO	R\$ 19,40	R\$ 873,00	R\$ 21,00	R\$ 945,00	7,6190 %	R\$ 1,60
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 9/14										
81	653,00	CAIXA 50 UNIDADE	DELLO	GRAMPO	R\$ 11,11	R\$ 7.254,83	R\$ 14,19	R\$ 9.266,07	21,7054 %	R\$ 3,08
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: AÇO; COMPRIMENTO: 80 MM; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO										
82	190,00	CAIXA 50 UNIDADE	JOCAR	GRAMPO	R\$ 15,11	R\$ 2.870,90	R\$ 17,90	R\$ 3.401,00	15,5865 %	R\$ 2,79
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 115 MM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PLÁSTICO; TIPO ESPELHO: GARRA										
83	69,00	CAIXA 50 UNIDADE	DELLO	GRAMPO	R\$ 0,17	R\$ 11,73	R\$ 23,05	R\$ 1.590,45	99,2624 %	R\$ 22,88
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 27 CM; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESSÃO, GARRA, CAPACIDADE 200 FLS										
84	29,00	CAIXA 50 UNIDADE	DELLO	GRAMPO	R\$ 13,11	R\$ 380,19	R\$ 15,75	R\$ 456,75	16,7619 %	R\$ 2,64



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 9 CM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE 9 CM, CAPACIDADE 600 FOLHAS										
85	53,00	CAIXA 50 UNIDADE	DELLO	GRAMPO	R\$ 7,82	R\$ 414,46	R\$ 11,32	R\$ 599,96	30,9187 %	R\$ 3,50
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA; COMPRIMENTO: 90 MM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; TIPO ESPELHO: GARRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE INSERÇÃO SIMULTÂNEA DE 500 FOLHAS 75G/M2										
86	68,00	UNIDADE	KOALA	LÁPIS CERA	R\$ 7,31	R\$ 497,08	R\$ 9,90	R\$ 673,20	26,1616 %	R\$ 2,59
Descrição: LÁPIS CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA CX; QUANTIDADE CORES: 6										
87	840,00	UNIDADE	SERELEPE	LÁPIS DE COR	R\$ 7,71	R\$ 6.476,40	R\$ 9,38	R\$ 7.879,20	17,8038 %	R\$ 1,67
Descrição: LÁPIS DE COR; MATERIAL: MADEIRA; COR: DIVERSAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES										
88	615,00	UNIDADE	SERELEPE	LÁPIS DE COR	R\$ 7,77	R\$ 4.778,55	R\$ 8,90	R\$ 5.473,50	12,6966 %	R\$ 1,13
Descrição: LÁPIS DE COR; MATERIAL: MADEIRA; COR: DIVERSAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES										
89	120,00	CAIXA 144 UNIDADE	SERELEPE	LÁPIS PRETO	R\$ 0,68	R\$ 81,60	R\$ 76,76	R\$ 9.211,20	99,1141 %	R\$ 76,08
Descrição: LÁPIS PRETO; MATERIAL CORPO: MADEIRA; DUREZA CARGA: 2; FORMATO CORPO: SEXTAVADO; MATERIAL CARGA: GRAFITE PRETO Nº2										
90	172,00	UNIDADE	LEO E LEO	LAPISEIRA	R\$ 2,91	R\$ 500,52	R\$ 4,02	R\$ 691,44	27,6119 %	R\$ 1,11
Descrição: LAPISEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO CARGA: 0,5 MM										
91	117,00	UNIDADE	LEO E LEO	LAPISEIRA	R\$ 3,99	R\$ 466,83	R\$ 4,99	R\$ 583,83	20,0400 %	R\$ 1,00
Descrição: LAPISEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM										
92	647,00	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	LIVRO DE PONTO	R\$ 24,12	R\$ 15.605,64	R\$ 28,83	R\$ 18.653,01	16,3371 %	R\$ 4,71
Descrição: LIVRO DE PONTO; QUANTIDADE FOLHAS: 100; TIPO CAPA: DURA; COR CAPA: PRETA; COMPRIMENTO: 350 MM; LARGURA: 330 MM; MATERIAL: PAPEL PERCALINE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS NUMERADAS COM 31 PAUTAS										
93	423,00	UNIDADE	TILIBRA	LIVRO ATA	R\$ 21,03	R\$ 8.895,69	R\$ 25,64	R\$ 10.845,72	17,9797 %	R\$ 4,61
Descrição: LIVRO ATA; MATERIAL: PAPEL SULFITE; QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL; GRAMATURA: 75 G/M2; COMPRIMENTO: 297 MM; LARGURA: 210 MM										
94	423,00	UNIDADE	TILIBRA	LIVRO PROTOCOLO	R\$ 11,12	R\$ 4.703,76	R\$ 14,64	R\$ 6.192,72	24,0437 %	R\$ 3,52
Descrição: LIVRO PROTOCOLO; QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN; COMPRIMENTO: 255 MM; LARGURA: 160 MM; TIPO CAPA: DURA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE; MATERIAL CAPA: PAPELÃO; GRAMATURA FOLHAS: 54 G/M2; MATERIAL FOLHAS: PAPEL OFF-SET										
95	323,00	UNIDADE	KOALA	MASSA MODELAR	R\$ 3,99	R\$ 1.288,77	R\$ 6,25	R\$ 2.018,75	36,1600 %	R\$ 2,26
Descrição: MASSA MODELAR; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO; APRESENTAÇÃO: 6 POTES; QUANTIDADE CORES: 6 UN; COR: SORTIDA; CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES; PRAZO VALIDADE: 4 ANOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
96	519,00	UNIDADE	RADEX	MOLHA DEDOS	R\$ 4,03	R\$ 2.091,57	R\$ 5,17	R\$ 2.683,23	22,0502 %	R\$ 1,14
Descrição: MOLHA-DEDOS; MATERIAL BASE: PLÁSTICO; MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO; MATERIAL CARGA: MASSA; TAMANHO: 12; VALIDADE CARGA: 1 ANO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA										
97	291,00	PACOTE 25 FOLHA	VMP	PAPEL CAMURÇA	R\$ 28,14	R\$ 8.188,74	R\$ 32,25	R\$ 9.384,75	12,7441 %	R\$ 4,11
Descrição: PAPEL CAMURÇA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 60 G/M2; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR: BRANCA										
98	101,00	PACOTE 25 FOLHA	VMP	PAPEL CAMURÇA	R\$ 17,56	R\$ 1.773,56	R\$ 29,72	R\$ 3.001,72	40,9152 %	R\$ 12,16
Descrição: PAPEL CAMURÇA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 60 G/M2; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR: PRETA										
99	96,00	PACOTE 25 FOLHA	VMP	PAPEL CAMURÇA	R\$ 22,14	R\$ 2.125,44	R\$ 28,13	R\$ 2.700,48	21,2939 %	R\$ 5,99
Descrição: PAPEL CAMURÇA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 60 G/M2; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR: ROSA										
100	243,00	PACOTE 125 FOLHA	UZAPEL	PAPEL CARTÃO	R\$ 29,32	R\$ 7.124,76	R\$ 34,60	R\$ 8.407,80	15,2601 %	R\$ 5,28
Descrição: PAPEL CARTÃO PERGAMENATA; GRAMATURA: 230 G/M2; COMPRIMENTO: 100 CM; LARGURA: 70 CM; COR: BRANCO										
101	390,00	PACOTE 50 FOLHA	UZAPEL	PAPEL CARTÃO	R\$ 17,01	R\$ 6.633,90	R\$ 19,24	R\$ 7.503,60	11,5904 %	R\$ 2,23
Descrição: PAPEL CARTÃO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; LARGURA: 210 MM; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 297 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RELEVO										
102	45,00	PACOTE 50 FOLHA	CROMUS	PAPEL CELOFANE	R\$ 43,02	R\$ 1.935,90	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00	13,9600 %	R\$ 6,98
Descrição: PAPEL CELOFANE; COMPRIMENTO: 100 CM; LARGURA: 85 CM; COR: VARIADA; APLICAÇÃO: TRABALHOS EDUCATIVOS; GRAMATURA: 18 G/M2										
103	141,00	CAIXA 20 ROLO	VMP	PAPEL CREPOM	R\$ 15,81	R\$ 2.229,21	R\$ 18,05	R\$ 2.545,05	12,4099 %	R\$ 2,24
Descrição: PAPEL CREPOM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 18 G/M2; COMPRIMENTO: 2 M; LARGURA: 48 CM; COR: VARIADA										
104	1.769,00	FOLHA	MAKE +	PAPEL EMBORRACHADO	R\$ 4,93	R\$ 8.721,17	R\$ 6,05	R\$ 10.702,45	18,5123 %	R\$ 1,12
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; ESPESSURA: 2 MM; PADRÃO: GLITTERIZADO; COR: VARIADA										
105	1.769,00	FOLHA	MAKE +	PAPEL EMBORRACHADO	R\$ 7,71	R\$ 13.638,99	R\$ 9,07	R\$ 16.044,83	14,9944 %	R\$ 1,36
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 83 CM; LARGURA: 45 CM; ESPESSURA: 2 MM; PADRÃO: LISO; COR: VARIADA										
106	333,00	CAIXA 50 FOLHA	OFF PAPER	PAPEL FOTOGRÁFICO	R\$ 23,11	R\$ 7.695,63	R\$ 29,20	R\$ 9.723,60	20,8561 %	R\$ 6,09
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO; TIPO: FOSCO; COR: BRANCA; LARGURA: 210 MM; COMPRIMENTO: 297 MM; USO: IMPRIMIR FOTOGRAFIA DIGITAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE ALTA DEFINIÇÃO/PARA IMPRESSORA JATO TINTA E LA-; GRAMATURA: 170 G/M2										
107	196,00	PACOTE 40 FOLHA	CROMUS	PAPEL LAMINADO	R\$ 41,33	R\$ 8.100,68	R\$ 49,46	R\$ 9.694,16	16,4375 %	R\$ 8,13



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PAPEL LAMINADO; COR: VARIADA; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 50 CM										
108	11,00	EMBALAGEM 50 FOLHA	UZAPEL	PAPEL PARA IMPRESSÃO	R\$ 29,11	R\$ 320,21	R\$ 34,73	R\$ 382,03	16,1819 %	R\$ 5,62
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: COUCHÊ; TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM; GRAMATURA: 170 G/M2; COR: BRANCO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ACABAMENTO BRILHANTE / GLOSSY										
109	7.397,00	EMBALAGEM 500 FOLHA	CHAMEX	PAPEL PARA IMPRESSÃO	R\$ 24,02	R\$ 177.675,94	R\$ 27,99	R\$ 207.042,03	14,1836 %	R\$ 3,97
Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: OFFSET; TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM; GRAMATURA: 75 G/M2; COR: BRANCO;										
110	2.465,00	EMBALAGEM 500 FOLHA	CHAMEX	PAPEL PARA IMPRESSÃO	R\$ 19,33	R\$ 47.648,45	R\$ 27,99	R\$ 68.995,35	30,9396 %	R\$ 8,66
Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: OFFSET; TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM; GRAMATURA: 75 G/M2; COR: BRANCO;										
111	63,00	PACOTE 100 FOLHA	NOVA PRINT	PAPEL SEDA	R\$ 24,49	R\$ 1.542,87	R\$ 28,00	R\$ 1.764,00	12,5357 %	R\$ 3,51
Descrição: PAPEL SEDA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COMPRIMENTO: 70 CM; LARGURA: 48 CM; COR: VARIADA										
112	43,00	PACOTE 50 FOLHA	UZAPEL	PAPEL VERGÊ	R\$ 19,90	R\$ 855,70	R\$ 22,83	R\$ 981,69	12,8339 %	R\$ 2,93
Descrição: PAPEL VERGÊ; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COR: BRANCA; GRAMATURA: 220 G/M2; DIMENSÕES: 420 X 297 MM										
113	27,00	PACOTE 50 FOLHA	UZAPEL	PAPEL VERGÊ	R\$ 19,80	R\$ 534,60	R\$ 22,13	R\$ 597,51	10,5286 %	R\$ 2,33
Descrição: PAPEL VERGÊ; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; TIPO: CLÁSSICO; COR: BRANCA; GRAMATURA: 110 G/M2; DIMENSÕES: 660 X 960 MM										
114	247,00	CAIXA 50 UNIDADE	DELLO	PASTA ARQUIVO	R\$ 179,30	R\$ 44.287,10	R\$ 191,25	R\$ 47.238,75	6,2483 %	R\$ 11,95
Descrição: PASTA ARQUIVO; MATERIAL: CARTÃO MARMORIZADO; TIPO: SUSPensa; LARGURA: 240 MM; ALTURA: 362 MM; LOMBADA: 35 MM; COR: CASTANHA; PRENDEDOR INTERNO: COM TRILHO										
115	1.551,00	UNIDADE	DELLO	PASTA ARQUIVO	R\$ 2,69	R\$ 4.172,19	R\$ 3,58	R\$ 5.552,58	24,8603 %	R\$ 0,89
Descrição: PASTA ARQUIVO; MATERIAL: CARTÃO Prensado PLASTIFICADO; TIPO: SIMPLES COM ABAS; LARGURA: 240 MM; ALTURA: 350 MM; COR: AZUL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO; GRAMATURA: 480 G/M2										
116	15.500,00	UNIDADE	DELLO	PASTA ARQUIVO	R\$ 2,99	R\$ 46.345,00	R\$ 3,89	R\$ 60.295,00	23,1362 %	R\$ 0,90
Descrição: PASTA ARQUIVO; MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA; LARGURA: 230 MM; ALTURA: 340 MM; LOMBADA: 20 MM; COR: VARIADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SIMPLES										
117	2.441,00	UNIDADE	DELLO	PASTA ARQUIVO	R\$ 4,49	R\$ 10.960,09	R\$ 5,49	R\$ 13.401,09	18,2149 %	R\$ 1,00
Descrição: PASTA ARQUIVO; MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL; LARGURA: 250 MM; ALTURA: 335 MM; LOMBADA: 20 MM; COR: VARIADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: MONTÁVEL COM ABAS E ELÁSTICO.										
118	184,00	CAIXA 20 UNIDADE	FRAMA	PASTA ARQUIVO	R\$ 344,33	R\$ 63.356,72	R\$ 360,43	R\$ 66.319,12	4,4668 %	R\$ 16,10
Descrição: PASTA ARQUIVO; TIPO: AZ; LARGURA: 285 MM; ALTURA: 350 MM; LOMBADA: 70 MM; COR: VERDE; PRENDEDOR INTERNO: FERRAGEM REMOVÍVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
119	330,00	CAIXA 100 UNIDADE	ACC	PERCEVEJO	R\$ 3,23	R\$ 1.065,90	R\$ 4,50	R\$ 1.485,00	28,2222 %	R\$ 1,27
Descrição: PERCEVEJO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 10 MM										
120	407,00	CAIXA 100 UNIDADE	ACC	PERCEVEJO	R\$ 6,19	R\$ 2.519,33	R\$ 7,39	R\$ 3.007,73	16,2381 %	R\$ 1,20
Descrição: PERCEVEJO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 12 MM										
121	239,00	CAIXA 100 UNIDADE	ACC	PERCEVEJO	R\$ 5,11	R\$ 1.221,29	R\$ 6,17	R\$ 1.474,63	17,1799 %	R\$ 1,06
Descrição: PERCEVEJO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 4										
122	266,00	UNIDADE	BRW	PERFURADOR	R\$ 75,22	R\$ 20.008,52	R\$ 84,94	R\$ 22.594,04	11,4433 %	R\$ 9,72
Descrição: PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: AÇO; TIPO: MÉDIO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUIROS REDONDOS COM MARGINADOR										
123	149,00	UNIDADE	JOCAR	PERFURADOR	R\$ 29,11	R\$ 4.337,39	R\$ 35,00	R\$ 5.215,00	16,8285 %	R\$ 5,89
Descrição: PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: METAL E PLÁSTICO; TIPO: PEQUENO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 20 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL										
124	30,00	UNIDADE	JOCAR	PERFURADOR	R\$ 152,11	R\$ 4.563,30	R\$ 176,06	R\$ 5.281,80	13,6033 %	R\$ 23,95
Descrição: PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: METAL; TIPO: GRANDE; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL										
125	226,00	EMBALAGEM 2 UNIDADE	ELGIN	PILHA	R\$ 3,82	R\$ 863,32	R\$ 4,75	R\$ 1.073,50	19,5789 %	R\$ 0,83
Descrição: PILHA; TAMANHO: PALITO; TIPO: COMUM; MODELO: AAA										
126	789,00	EMBALAGEM 2 UNIDADE	ELGIN	PILHA	R\$ 3,91	R\$ 3.084,99	R\$ 5,30	R\$ 4.181,70	26,2264 %	R\$ 1,39
Descrição: PILHA; TAMANHO: PEQUENA; TIPO: COMUM; MODELO: AA										
127	1.935,00	UNIDADE	LEONORA	PINCEL ATÔMICO	R\$ 3,63	R\$ 7.024,05	R\$ 4,82	R\$ 9.326,70	24,6887 %	R\$ 1,19
Descrição: PINCEL ATÔMICO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FELTRO; TIPO CARGA: RECARREGÁVEL; COR TINTA: VARIADA										
128	4.874,00	UNIDADE	GRAMPLINE	PINCEL QUADRO BRANCO	R\$ 3,82	R\$ 18.618,68	R\$ 5,99	R\$ 29.195,26	36,2270 %	R\$ 2,17
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, CORES DIVERSAS										
129	77,00	UNIDADE	LEO E LEO	PINCEL MARCADOR	R\$ 4,01	R\$ 308,77	R\$ 5,90	R\$ 454,30	32,0338 %	R\$ 1,89
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD; MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO; TIPO PONTA: FELTRO; COR TINTA: VARIADA										
130	239,00	UNIDADE	MAXCRIL	PORTA CANETA	R\$ 13,22	R\$ 3.159,58	R\$ 18,47	R\$ 4.414,33	28,4244 %	R\$ 5,25
Descrição: PORTA-CANETA; MATERIAL: AÇO INOX; LARGURA: 80 MM; ALTURA: 100 MM; APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
131	353,00	UNIDADE	DELLO	PORTA LÁPIS	R\$ 13,22	R\$ 4.666,66	R\$ 15,60	R\$ 5.506,80	15,2564 %	R\$ 2,38
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: CINZA; TIPO: CONJUGADO; COMPRIMENTO: 226 MM; LARGURA: 65 MM; ALTURA: 90 MM										
132	142,00	UNIDADE	RADEX	REFIL TINTA	R\$ 6,90	R\$ 979,80	R\$ 9,37	R\$ 1.330,54	26,3607 %	R\$ 2,47
Descrição: REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: AZUL; CAPACIDADE: 37 ML; APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM										
133	1.125,00	UNIDADE	RADEX	REFIL TINTA	R\$ 7,32	R\$ 8.235,00	R\$ 8,94	R\$ 10.057,50	18,1208 %	R\$ 1,62
Descrição: REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: AZUL; APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO; 20 ML										
134	142,00	UNIDADE	RADEX	REFIL TINTA	R\$ 7,41	R\$ 1.052,22	R\$ 8,26	R\$ 1.172,92	10,2905 %	R\$ 0,85
Descrição: REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: PRETA; CAPACIDADE: 37 ML; APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM										
135	1.125,00	UNIDADE	RADEX	REFIL TINTA	R\$ 6,12	R\$ 6.885,00	R\$ 8,53	R\$ 9.596,25	28,2532 %	R\$ 2,41
Descrição: REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: PRETA; APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO; 20 ML										
136	142,00	UNIDADE	RADEX	REFIL TINTA	R\$ 8,99	R\$ 1.276,58	R\$ 9,53	R\$ 1.353,26	5,6663 %	R\$ 0,54
Descrição: REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: VERMELHO; CAPACIDADE: 37 ML; APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM										
137	1.125,00	UNIDADE	RADEX	REFIL TINTA	R\$ 6,22	R\$ 6.997,50	R\$ 7,47	R\$ 8.403,75	16,7336 %	R\$ 1,25
Descrição: REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: VERMELHO; APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO; 20 ML										
138	650,00	UNIDADE	WALEU	RÉGUA	R\$ 2,31	R\$ 1.501,50	R\$ 3,18	R\$ 2.067,00	27,3584 %	R\$ 0,87
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO; MATERIAL: ACRÍLICO; COMPRIMENTO: 30 CM; GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO; TIPO MATERIAL: RÍGIDO; COR: CRISTAL; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE										
139	113,00	UNIDADE	WALEU	RÉGUA	R\$ 13,22	R\$ 1.493,86	R\$ 15,76	R\$ 1.780,88	16,1167 %	R\$ 2,54
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 100 CM; GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO CM/POL; TIPO MATERIAL: RÍGIDO										
142	1.271,00	CAIXA 6 UNIDADE	KOALA	TINTA GUACHE	R\$ 6,99	R\$ 8.884,29	R\$ 7,74	R\$ 9.837,54	9,6899 %	R\$ 0,75
Descrição: TINTA GUACHE; COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE; COR: DIVERSAS; APLICAÇÃO: PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 30 ML CADA										
143	1.812,00	METRO	MAKE +	TNT	R\$ 1,43	R\$ 2.591,16	R\$ 3,10	R\$ 5.617,20	53,8709 %	R\$ 1,67
Descrição: TNT; GRAMATURA: 40 G/M2; COR: VARIADA; LARGURA: 1,40 M										



Subtotal	Subtotal	22,9499	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	372.688,46
R\$	1.623.917,27		
1.251.228,81			

Fornecedor : GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA. - 45.175.426/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	753,00	UNIDADE	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 5,99	R\$ 4.510,47	R\$ 10,00	R\$ 7.530,00	40,1000 %	R\$ 4,01
Descrição: ALMOFADA CARIMBO; MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO; MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO; TAMANHO: N° 3; COR: VARIADA; TIPO: ENTINTADA										
5	2.279,00	UNIDADE	ONDA	ONDA	R\$ 1,90	R\$ 4.330,10	R\$ 3,85	R\$ 8.774,15	50,6493 %	R\$ 1,95
Descrição: APONTADOR LÁPIS; MATERIAL: METAL; TIPO: ESCOLAR; COR: VERMELHA; TAMANHO: MÉDIO										
6	810,00	UNIDADE	ONDA	ONDA	R\$ 1,90	R\$ 1.539,00	R\$ 4,71	R\$ 3.815,10	59,6602 %	R\$ 2,81
Descrição: APONTADOR LÁPIS; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO: ESCOLAR; COR: VARIADA; TAMANHO: MÉDIO; QUANTIDADE FUROS: 1; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO REDONDO										
7	3.281,00	UNIDADE	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 4,99	R\$ 16.372,19	R\$ 9,79	R\$ 32.120,99	49,0296 %	R\$ 4,80
Descrição: BLOCO RECADO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COR: VARIADA; LARGURA: 38 MM; COMPRIMENTO: 50 MM; TIPO: REMOVÍVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT; QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN										
56	1.240,00	UNIDADE	CLIPSTOP	CLIPSTOP	R\$ 2,99	R\$ 3.707,60	R\$ 5,72	R\$ 7.092,80	47,7272 %	R\$ 2,73
Descrição: EXTRATOR GRAMPO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: ESPÁTULA; TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO										
140	617,00	UNIDADE	GATTE	GATTE	R\$ 9,99	R\$ 6.163,83	R\$ 15,86	R\$ 9.785,62	37,0113 %	R\$ 5,87
Descrição: TESOURA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 18 CM										
141	278,00	UNIDADE	WALEU	WALEU	R\$ 9,90	R\$ 2.752,20	R\$ 19,55	R\$ 5.434,90	49,3606 %	R\$ 9,65
Descrição: TESOURA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 20 CM										

Subtotal	Subtotal	47,1850	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	35.178,17
R\$	R\$		
39.375,39	74.553,56		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.290.604,20	R\$ 1.698.470,83	24,0137 %	407.866,63





Davinópolis - Maranhão, 09 de Janeiro de 2024

VANDERSON CAMPELO DOS SANTOS
Pregoeiro

A large, stylized handwritten signature in blue ink, written over the typed name and title of the official.

A handwritten mark or signature in blue ink, located at the bottom right of the page.



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 028/2023



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito Municipal, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DAVINÓPOLIS - MA**

Fornecedor : IMPEL IMPERATRIZ PAPEIS E COMERCIO EIRELI - 05.574.795/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	716,00	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	AGENDA	R\$ 29,50	R\$ 21.122,00	R\$ 43,26	R\$ 30.974,16	31,81	R\$ 13,76
Descrição: AGENDA; TIPO: ANUAL; REVESTIMENTO CAPA: PAPELÃO IMPREGNADO COM LATEX; QUANTIDADE FOLHAS: 168 UN; GRAMATURA: 159 G/M2; TIPO ENCADERNAÇÃO: COSTURADA; LARGURA: 145 MM; ALTURA: 205 MM										
3	808,00	UNIDADE	RADEX	APAGADOR	R\$ 4,99	R\$ 4.031,92	R\$ 8,65	R\$ 6.989,20	42,31	R\$ 3,66
Descrição: APAGADOR QUADRO BRANCO; MATERIAL BASE: FELTRO; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 15 CM; LARGURA: 4,50 CM; ALTURA: 25 CM										
4	80,00	UNIDADE	STALO	APAGADOR	R\$ 7,49	R\$ 599,20	R\$ 9,00	R\$ 720,00	16,78	R\$ 1,51
Descrição: APAGADOR QUADRO NEGRO; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 150 MM; LARGURA: 45 MM; ALTURA: 25 MM										
8	66,00	CAIXA 100 UNIDADE	MERCUR	BORRACHA	R\$ 17,11	R\$ 1.129,26	R\$ 21,90	R\$ 1.445,40	21,87	R\$ 4,79
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA; MATERIAL: BORRACHA; COMPRIMENTO: 45 MM; LARGURA: 17 MM; ALTURA: 8 MM; COR: AZUL E VERMELHA										
9	1.131,00	UNIDADE	JANDAIA	CADERNO	R\$ 20,05	R\$ 22.676,55	R\$ 25,32	R\$ 28.636,92	20,81	R\$ 5,27
Descrição: CADERNO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; MATERIAL CAPA: PLÁSTICO; APRESENTAÇÃO: BROCHURA; QUANTIDADE FOLHAS: 140 FL; COMPRIMENTO: 280 MM; LARGURA: 205 MM										
10	1.211,00	UNIDADE	CADERSIL	CADERNO	R\$ 7,11	R\$ 8.610,21	R\$ 7,95	R\$ 9.627,45	10,57	R\$ 0,84
Descrição: CADERNO; MATERIAL: PAPEL APERGAMINHADO; MATERIAL CAPA: PAPELÃO DURO PLASTIFICADO; APRESENTAÇÃO: ESPIRAL; QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL; TIPO: ESCOLAR 1/2 OFÍCIO; APLICAÇÃO: ANOTAÇÕES										
11	523,00	UNIDADE	DELLO	CAIXA CORRESPONDÊNCIA	R\$ 38,41	R\$ 20.088,43	R\$ 46,92	R\$ 24.539,16	18,14	R\$ 8,51
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: INCOLOR; TIPO: DUPLA; COMPRIMENTO: 370 MM; LARGURA: 255 MM; ALTURA: 180 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA										
12	365,00	UNIDADE	DELLO	CAIXA CORRESPONDÊNCIA	R\$ 38,41	R\$ 14.787,85	R\$ 47,19	R\$ 18.168,15	18,61	R\$ 8,78
Descrição: CAIXA CORRESPONDÊNCIA; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: INCOLOR; TIPO: TRIPLA; COMPRIMENTO: 370 MM; LARGURA: 255 MM; ALTURA: 210 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIXA										

Subtotal Adjudicado R\$ 1.251.228,81

Subtotal Orçado: R\$ 22,9499
1.623.917,27 % 372.688,46



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	154,00	UNIDADE	BMTECH	CALCULADORA	R\$ 19,03	R\$ 2.930,62	R\$ 24,71	R\$ 3.805,34	22,99	R\$ 5,68
Descrição: CALCULADORA ELETRÔNICA; NÚMERO DÍGITOS: 12 UN; TIPO: CIENTÍFICA; FONTE ALIMENTAÇÃO: PILHA AA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, SEM IMPRESSÃO										
14	397,00	CAIXA 50 UNIDADE	BIC	CANETA	R\$ 62,13	R\$ 24.665,61	R\$ 70,73	R\$ 28.079,81	12,16	R\$ 8,60
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA; MATERIAL: PLÁSTICO; FORMATO CORPO: SEXTAVADO; MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: GROSSA; COR TINTA: AZUL										
15	354,00	CAIXA 50 UNIDADE	BIC	CANETA	R\$ 61,25	R\$ 21.682,50	R\$ 68,83	R\$ 24.365,82	11,01	R\$ 7,58
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA; MATERIAL: PLÁSTICO; QUANTIDADE CARGAS: 1 UN; MATERIAL PONTA: LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; TIPO ESCRITA: FINA; COR TINTA: PRETA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEXTAVADO, TRANSPARENTE, CÁPSULA SUSTENTAÇÃO LATÃO										
16	215,00	CAIXA 12 UNIDADE	BRW	CANETA MARCA TEXTO	R\$ 18,32	R\$ 3.938,80	R\$ 26,30	R\$ 5.654,50	30,34	R\$ 7,98
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FLUORESCENTE; COR: AMARELA										
17	157,00	CAIXA 12 UNIDADE	BRW	CANETA MARCA TEXTO	R\$ 19,14	R\$ 3.004,98	R\$ 24,33	R\$ 3.819,81	21,33	R\$ 5,19
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FLUORESCENTE; COR: VERDE										
18	21,00	PACOTE 50 UNIDADE	LASSANE	CAPA ENCADERNAÇÃO	R\$ 41,23	R\$ 865,83	R\$ 48,61	R\$ 1.020,81	15,18	R\$ 7,38
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: A4; COR: BRANCA; FORMATO: 210 X 297 MM; LOMBADA: 1/8 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICA, SISTEMA BINDER, COMPORTA 16 A 30 FOLHAS										
19	21,00	PACOTE 50 UNIDADE	LASSANE	CAPA ENCADERNAÇÃO	R\$ 37,45	R\$ 786,45	R\$ 40,48	R\$ 850,08	7,49	R\$ 3,03
Descrição: CAPA ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA; TIPO: A4; COR: BRANCA; FORMATO: 210 X 297 MM; LOMBADA: 3/8 POL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TÉRMICA, SISTEMA BINDER, COMPORTA 61 A 100 FOLHAS										
20	2.275,00	UNIDADE	JANDAIA	CARTOLINA	R\$ 1,49	R\$ 3.389,75	R\$ 2,00	R\$ 4.550,00	25,50	R\$ 0,51
Descrição: CARTOLINA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 150 G/M2; COMPRIMENTO: 660 MM; LARGURA: 500 MM; COR: DIVERSAS										
21	450,00	UNIDADE	JANDAIA	CARTOLINA	R\$ 1,05	R\$ 472,50	R\$ 1,70	R\$ 765,00	38,24	R\$ 0,65
Descrição: CARTOLINA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; COMPRIMENTO: 750 MM; LARGURA: 530 MM; COR: BRANCA										
22	1.382,00	CAIXA 100 UNIDADE	BACCHI	CLIQUE	R\$ 3,07	R\$ 4.242,74	R\$ 5,00	R\$ 6.910,00	38,60	R\$ 1,93
Descrição: CLIQUE; TAMANHO: 2/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO										
23	1.382,00	CAIXA 100 UNIDADE	BACCHI	CLIQUE	R\$ 3,29	R\$ 4.546,78	R\$ 6,50	R\$ 8.983,00	49,38	R\$ 3,21
Descrição: CLIQUE; TAMANHO: 3/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO										
24	1.382,00	CAIXA 100 UNIDADE	BACCHI	CLIQUE	R\$ 3,32	R\$ 4.588,24	R\$ 6,35	R\$ 8.775,70	47,72	R\$ 3,03
Descrição: CLIQUE; TAMANHO: 4/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.251.228,81						Subtotal Orçado: R\$ 1.623.917,27		22,9499 %		R\$ 372.688,46



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	1.382,00	CAIXA 100 UNIDADE	BACCHI	CLIQUE	R\$ 8,12	R\$ 11.221,84	R\$ 10,00	R\$ 13.820,00	18,80	R\$ 1,88
Descrição: CLIPE; TAMANHO: 6/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO										
26	1.382,00	CAIXA 50 UNIDADE	BACCHI	CLIQUE	R\$ 9,12	R\$ 12.603,84	R\$ 11,51	R\$ 15.906,82	20,76	R\$ 2,39
Descrição: CLIPE; TAMANHO: 8/0; MATERIAL: METAL; FORMATO: PARALELO										
27	115,00	PACOTE 1 QUILOGRAMA	TECKBOND	COLA	R\$ 62,10	R\$ 7.141,50	R\$ 70,00	R\$ 8.050,00	11,29	R\$ 7,90
Descrição: COLA; APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE; TIPO: HOT-MELT										
28	1.931,00	UNIDADE	KOALA	COLA	R\$ 2,15	R\$ 4.151,65	R\$ 3,16	R\$ 6.101,96	31,96	R\$ 1,01
Descrição: COLA; COMPOSIÇÃO: BASE ÁGUA; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: PAPEL, COURO E TECIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA; TIPO: LÍQUIDO; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM 100 G										
29	541,00	FRASCO 1 LITRO	KOALA	COLA	R\$ 19,15	R\$ 10.360,15	R\$ 23,37	R\$ 12.643,17	18,06	R\$ 4,22
Descrição: COLA; COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA; COR: BRANCA; APLICAÇÃO: ESCOLAR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES; TIPO: LÍQUIDO										
30	896,00	CAIXA 72 UNIDADE	ACC	COLCHETE	R\$ 10,19	R\$ 9.130,24	R\$ 12,00	R\$ 10.752,00	15,08	R\$ 1,81
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 10										
31	896,00	CAIXA 72 UNIDADE	ACC	COLCHETE	R\$ 10,30	R\$ 9.228,80	R\$ 11,76	R\$ 10.536,96	12,41	R\$ 1,46
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 11										
32	896,00	CAIXA 72 UNIDADE	ACC	COLCHETE	R\$ 12,19	R\$ 10.922,24	R\$ 13,53	R\$ 12.122,88	9,90	R\$ 1,34
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 12										
33	896,00	CAIXA 72 UNIDADE	ACC	COLCHETE	R\$ 11,45	R\$ 10.259,20	R\$ 15,60	R\$ 13.977,60	26,60	R\$ 4,15
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 14										
34	896,00	CAIXA 72 UNIDADE	ACC	COLCHETE	R\$ 16,49	R\$ 14.775,04	R\$ 17,88	R\$ 16.020,48	7,77	R\$ 1,39
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 15										
35	896,00	CAIXA 72 UNIDADE	ACC	COLCHETE	R\$ 8,99	R\$ 8.055,04	R\$ 9,40	R\$ 8.422,40	4,36	R\$ 0,41
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 6										
36	896,00	CAIXA 72 UNIDADE	ACC	COLCHETE	R\$ 9,45	R\$ 8.467,20	R\$ 11,03	R\$ 9.882,88	14,32	R\$ 1,58
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: Nº 7										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.251.228,81						Subtotal Orçado: R\$ 1.623.917,27		22,9499 %		R\$ 372.688,46



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	896,00	CAIXA 72 UNIDADE	ACC	COLCHETE	R\$ 10,47	R\$ 9.381,12	R\$ 11,55	R\$ 10.348,80	9,35	R\$ 1,08
Descrição: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO; REFERÊNCIA: N° 9										
38	158,00	UNIDADE	NOBRE	COLETOR	R\$ 43,19	R\$ 6.824,02	R\$ 45,26	R\$ 7.151,08	4,57	R\$ 2,07
Descrição: COLETOR COPO PLÁSTICO; MATERIAL: POLIPROPILENO; ALTURA: 57 CM; LARGURA: 38 CM; PROFUNDIDADE: 20 CM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO MEIA-LUA; CAPACIDADE DE COPOS: ÁGUA 400 UN E CAFÉ 200 UN										
39	113,00	UNIDADE	BRW	COMPASSO	R\$ 11,03	R\$ 1.246,39	R\$ 13,43	R\$ 1.517,59	17,87	R\$ 2,40
Descrição: COMPASSO ESCOLAR; MATERIAL: AÇO CARBONO; COMPRIMENTO: 13 CM; DIÂMETRO: 10 CM; MODELO: COM TIRALINHA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESTOJO										
40	17.915,00	PACOTE 100 UNIDADE	CRISTAL COPO	COPO DESCARTÁVEL	R\$ 1,14	R\$ 20.423,10	R\$ 2,10	R\$ 37.621,50	45,71	R\$ 0,96
Descrição: COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE: 50 ML; APLICAÇÃO: CAFÉ										
41	10.342,00	PACOTE 100 UNIDADE	CRISTAL COPO	COPO DESCARTÁVEL	R\$ 4,12	R\$ 42.609,04	R\$ 6,33	R\$ 65.464,86	34,91	R\$ 2,21
Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 180 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE										
42	3.446,00	PACOTE 100 UNIDADE	CRISTAL COPO	COPO DESCARTÁVEL	R\$ 4,21	R\$ 14.507,66	R\$ 6,33	R\$ 21.813,18	33,49	R\$ 2,12
Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 180 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE										
43	10.061,00	PACOTE 100 UNIDADE	CRISTAL COPO	COPO DESCARTÁVEL	R\$ 4,19	R\$ 42.155,59	R\$ 7,10	R\$ 71.433,10	40,99	R\$ 2,91
Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 200 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE										
44	3.352,00	PACOTE 100 UNIDADE	CRISTAL COPO	COPO DESCARTÁVEL	R\$ 4,02	R\$ 13.475,04	R\$ 7,10	R\$ 23.799,20	43,38	R\$ 3,08
Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - COPO DESCARTÁVEL; MATERIAL: POLIESTIRENO; CAPACIDADE: 200 ML; APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE										
45	1.541,00	UNIDADE	RADEX	CORRETIVO	R\$ 3,12	R\$ 4.807,92	R\$ 4,70	R\$ 7.242,70	33,62	R\$ 1,58
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO; MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA; APRESENTAÇÃO: FRASCO; APLICAÇÃO: PAPEL COMUM ML; VOLUME: 18 ML										
46	898,00	UNIDADE	FRAMA	CORRETIVO	R\$ 3,95	R\$ 3.547,10	R\$ 6,14	R\$ 5.513,72	35,67	R\$ 2,19
Descrição: CORRETIVO SECO; MATERIAL: BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA; APRESENTAÇÃO: FITA; APLICAÇÃO: PAPEL COMUM; COMPRIMENTO: 5 M; LARGURA: 4,20 MM										
47	323,00	UNIDADE	MULTILASER	DISCO	R\$ 1,85	R\$ 597,55	R\$ 2,49	R\$ 804,27	25,70	R\$ 0,64
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD; CAPACIDADE CD ROM: 700 MB; TEMPO DURAÇÃO: 80 MIN; TIPO: GRAVÁVEL / CDR; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM VELOCIDADE 8X / 12X, FACE PRATA										
48	323,00	UNIDADE	MULTILASER	DISCO	R\$ 1,85	R\$ 597,55	R\$ 2,49	R\$ 804,27	25,70	R\$ 0,64
Subtotal Adjudicado R\$ 1.251.228,81						Subtotal Orçado: R\$ 1.623.917,27		22,9499 %		R\$ 372.688,46



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: DISCO COMPACTO - CD/DVD; TEMPO DURAÇÃO: 120 MIN; TIPO: GRAVÁVEL E REGRAVÁVEL; APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE PLÁSTICO RÍGIDO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOFACE, COR FUNDO: CHUMBO; VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 2,4X; CAPACIDADE DVD ROM: 4,7 GB										
49	1.462,00	UNIDADE	ROMITEC	ENVELOPE	R\$ 3,10	R\$ 4.532,20	R\$ 5,58	R\$ 8.157,96	44,44	R\$ 2,48
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE; MATERIAL: PAPEL LINHO; GRAMATURA: 180 G/M2; COMPRIMENTO: 225 MM; COR: BRANCA; LARGURA: 165 MM										
50	31.355,00	UNIDADE	SCRITY	ENVELOPE	R\$ 0,78	R\$ 24.456,90	R\$ 1,13	R\$ 35.431,15	30,97	R\$ 0,35
Descrição: ENVELOPE; MATERIAL: KRAFT; MODELO: SACO PADRÃO; TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM; COR: PARDA; GRAMATURA: 80 G/M2										
51	27.980,00	UNIDADE	SCRITY	ENVELOPE	R\$ 1,31	R\$ 36.653,80	R\$ 2,20	R\$ 61.556,00	40,45	R\$ 0,89
Descrição: ENVELOPE; MATERIAL: KRAFT; MODELO: SACO PADRÃO; TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM; COR: BRANCO; GRAMATURA: 90 G/M2										
52	14,00	PACOTE 100 UNIDADE	AFROPLASTIC	ESPIRAL	R\$ 14,21	R\$ 198,94	R\$ 19,53	R\$ 273,42	27,24	R\$ 5,32
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO: 12 MM; COMPRIMENTO: 100 MM; NÚMERO ANÉIS: 23; COR: BRANCA										
53	14,00	PACOTE 100 UNIDADE	AFROPLASTIC	ESPIRAL	R\$ 12,11	R\$ 169,54	R\$ 19,53	R\$ 273,42	37,99	R\$ 7,42
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO: 12 MM; COMPRIMENTO: 100 MM; NÚMERO ANÉIS: 35; COR: BRANCA										
54	1.648,00	UNIDADE	MAKE +	ESTILETE	R\$ 2,88	R\$ 4.746,24	R\$ 3,90	R\$ 6.427,20	26,15	R\$ 1,02
Descrição: ESTILETE; TIPO: LÂMINA RETRÁTIL; APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO; LARGURA: 19 MM; MATERIAL CORPO: PLÁSTICO										
55	242,00	PACOTE 100 FOLHA	PRIMACO	ETIQUETA	R\$ 47,33	R\$ 11.453,86	R\$ 54,80	R\$ 13.261,60	13,63	R\$ 7,47
Descrição: ETIQUETA ADESIVA; MATERIAL: PAPEL; COR: BRANCA; LARGURA: 77,90 MM; COMPRIMENTO: 36,50 MM; APLICAÇÃO: IMPRESSORA LASER E JATO TINTA										
57	113,00	PEÇA 10 UNIDADE	RADEX	FELTRO	R\$ 15,41	R\$ 1.741,33	R\$ 17,69	R\$ 1.998,97	12,89	R\$ 2,28
Descrição: FELTRO APAGADOR QUADRO BRANCO; MATERIAL CORPO: FELTRO; PESO: 50 G; COMPRIMENTO: 150 MM; LARGURA: 55 MM; COMPONENTES CORPO: FITA ADESIVA DUPLA FACE; COR: AZUL; APLICAÇÃO: APAGADOR MODELO 150N										
58	719,00	UNIDADE	ISOESTE	FOLHA ISOPOR	R\$ 4,02	R\$ 2.890,38	R\$ 4,43	R\$ 3.185,17	9,26	R\$ 0,41
Descrição: FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 10 MM										
59	719,00	UNIDADE	ISOESTE	FOLHA ISOPOR	R\$ 4,33	R\$ 3.113,27	R\$ 6,15	R\$ 4.421,85	29,59	R\$ 1,82
Descrição: FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 15 MM										
60	719,00	UNIDADE	ISOESTE	FOLHA ISOPOR	R\$ 6,16	R\$ 4.429,04	R\$ 9,80	R\$ 7.046,20	37,14	R\$ 3,64
Descrição: FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 20 MM										
61	719,00	UNIDADE	ISOESTE	FOLHA ISOPOR	R\$ 9,30	R\$ 6.686,70	R\$ 11,49	R\$ 8.261,31	19,06	R\$ 2,19
Subtotal Adjudicado R\$ 1.251.228,81						Subtotal Orçado: R\$ 1.623.917,27		22,9499		R\$ 372.688,46
								%		



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 25 MM										
62	719,00	UNIDADE	ISOESTE	FOLHA ISOPOR	R\$ 19,50	R\$ 14.020,50	R\$ 23,23	R\$ 16.702,37	16,06	R\$ 3,73
Descrição: FOLHA ISOPOR; COMPRIMENTO: 1 M; LARGURA: 0,50 M; ESPESSURA: 50 MM										
63	615,00	CAIXA 12 UNIDADE	KOALA	GIZ CERA	R\$ 6,50	R\$ 3.997,50	R\$ 8,06	R\$ 4.956,90	19,35	R\$ 1,56
Descrição: GIZ CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO; COR: VARIADAS; TAMANHO: GRANDE; ESPESSURA: FINA										
64	516,00	CAIXA 12 UNIDADE	KOALA	GIZ CERA	R\$ 10,15	R\$ 5.237,40	R\$ 12,93	R\$ 6.671,88	21,50	R\$ 2,78
Descrição: GIZ CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO; COR: VARIADAS; TAMANHO: GRANDE; ESPESSURA: GROSSA										
65	726,00	CAIXA 12 UNIDADE	KOALA	GIZ CERA	R\$ 6,31	R\$ 4.581,06	R\$ 8,35	R\$ 6.062,10	24,43	R\$ 2,04
Descrição: GIZ CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO; COR: VARIADAS; TAMANHO: PEQUENO; ESPESSURA: FINA										
66	51,00	UNIDADE	JOCAR	GRAMPEADOR	R\$ 180,10	R\$ 9.185,10	R\$ 194,40	R\$ 9.914,40	7,36	R\$ 14,30
Descrição: GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; MATERIAL: METAL; TIPO: ALICATE; CAPACIDADE: 240 FL; APLICAÇÃO: PAPEL										
67	135,00	UNIDADE	MAKE +	GRAMPEADOR	R\$ 29,45	R\$ 3.975,75	R\$ 34,65	R\$ 4.677,75	15,01	R\$ 5,20
Descrição: GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; MATERIAL: METAL; TIPO: ESCOLAR; CAPACIDADE: 20/50 FL										
68	113,00	UNIDADE	MAKE +	GRAMPEADOR	R\$ 24,10	R\$ 2.723,30	R\$ 31,99	R\$ 3.614,87	24,66	R\$ 7,89
Descrição: GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; MATERIAL: METAL; TIPO: ESCOLAR; CAPACIDADE: 8 FL;										
69	96,00	UNIDADE	GRAMPLINE	GRAMPEADOR	R\$ 82,10	R\$ 7.881,60	R\$ 94,50	R\$ 9.072,00	13,12	R\$ 12,40
Descrição: GRAMPEADOR; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; MATERIAL: FERRO; TIPO: MESA; CAPACIDADE: 100 FL; APLICAÇÃO: PAPEL;										
70	66,00	CAIXA 5000 UNIDADE	ACC	GRAMPO	R\$ 26,11	R\$ 1.723,26	R\$ 30,00	R\$ 1.980,00	12,97	R\$ 3,89
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: AÇO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 9/14										
71	45,00	CAIXA 5000 UNIDADE	ACC	GRAMPO	R\$ 14,41	R\$ 648,45	R\$ 17,00	R\$ 765,00	15,24	R\$ 2,59
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO; TAMANHO: 24/8										
72	160,00	CAIXA 5000 UNIDADE	ONDA	GRAMPO	R\$ 18,22	R\$ 2.915,20	R\$ 20,00	R\$ 3.200,00	8,90	R\$ 1,78
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO; TAMANHO: 26/8										
73	157,00	CAIXA 5000 UNIDADE	ACC	GRAMPO	R\$ 34,30	R\$ 5.385,10	R\$ 37,00	R\$ 5.809,00	7,30	R\$ 2,70
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 23/10; USO: GRAMPEADOR DE MESA										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.251.228,81						Subtotal Orçado: R\$ 1.623.917,27		22,9499 %		R\$ 372.688,46



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
74	21,00	CAIXA 1000 UNIDADE	GRAMPLINE	GRAMPO	R\$ 19,59	R\$ 411,39	R\$ 20,62	R\$ 433,02	5,00	R\$ 1,03
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 23/20										
75	26,00	CAIXA 1000 UNIDADE	GRAMPLINE	GRAMPO	R\$ 14,30	R\$ 371,80	R\$ 17,45	R\$ 453,70	18,05	R\$ 3,15
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO; TAMANHO: 23/17										
76	8,00	CAIXA 2500 UNIDADE	JOCAR	GRAMPO	R\$ 18,10	R\$ 144,80	R\$ 21,00	R\$ 168,00	13,81	R\$ 2,90
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 106/8										
77	8,00	CAIXA 5000 UNIDADE	JOCAR	GRAMPO	R\$ 8,70	R\$ 69,60	R\$ 9,45	R\$ 75,60	7,94	R\$ 0,75
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 106/9										
78	856,00	CAIXA 5000 UNIDADE	ONDA	GRAMPO	R\$ 8,70	R\$ 7.447,20	R\$ 9,45	R\$ 8.089,20	7,94	R\$ 0,75
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 26/6										
79	45,00	CAIXA 5000 UNIDADE	ACC	GRAMPO	R\$ 8,70	R\$ 391,50	R\$ 9,45	R\$ 425,25	7,94	R\$ 0,75
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 9/10										
80	45,00	CAIXA 5000 UNIDADE	ACC	GRAMPO	R\$ 19,40	R\$ 873,00	R\$ 21,00	R\$ 945,00	7,62	R\$ 1,60
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 9/14										
81	653,00	CAIXA 50 UNIDADE	DELLO	GRAMPO	R\$ 11,11	R\$ 7.254,83	R\$ 14,19	R\$ 9.266,07	21,71	R\$ 3,08
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: AÇO; COMPRIMENTO: 80 MM; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO										
82	190,00	CAIXA 50 UNIDADE	JOCAR	GRAMPO	R\$ 15,11	R\$ 2.870,90	R\$ 17,90	R\$ 3.401,00	15,59	R\$ 2,79
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 115 MM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PLÁSTICO; TIPO ESPELHO: GARRA										
83	69,00	CAIXA 50 UNIDADE	DELLO	GRAMPO	R\$ 0,17	R\$ 11,73	R\$ 23,05	R\$ 1.590,45	99,26	R\$ 22,88
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 27 CM; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRESSÃO, GARRA, CAPACIDADE 200 FLS										
84	29,00	CAIXA 50 UNIDADE	DELLO	GRAMPO	R\$ 13,11	R\$ 380,19	R\$ 15,75	R\$ 456,75	16,76	R\$ 2,64
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: PLÁSTICO; COMPRIMENTO: 9 CM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HASTE 9 CM, CAPACIDADE 600 FOLHAS										
85	53,00	CAIXA 50 UNIDADE	DELLO	GRAMPO	R\$ 7,82	R\$ 414,46	R\$ 11,32	R\$ 599,96	30,92	R\$ 3,50
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR; MATERIAL: POLIPROPILENO ALTA RESISTÊNCIA; COMPRIMENTO: 90 MM; TIPO: LINGUETA; APLICAÇÃO: FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS; TIPO ESPELHO: GARRA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE INSERÇÃO SIMULTÂNEA DE 500 FOLHAS 75G/M2										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.251.228,81		Subtotal Orçado: R\$ 1.623.917,27		22,9499 %	R\$ 372.688,46



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	68,00	UNIDADE	KOALA	LÁPIS CERA	R\$ 7,31	R\$ 497,08	R\$ 9,90	R\$ 673,20	26,16	R\$ 2,59
Descrição: LÁPIS CERA; MATERIAL: CERA PLÁSTICA CX; QUANTIDADE CORES: 6										
87	840,00	UNIDADE	SERELEPE	LÁPIS DE COR	R\$ 7,71	R\$ 6.476,40	R\$ 9,38	R\$ 7.879,20	17,80	R\$ 1,67
Descrição: LÁPIS DE COR; MATERIAL: MADEIRA; COR: DIVERSAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO GRANDE COM 12 CORES										
88	615,00	UNIDADE	SERELEPE	LÁPIS DE COR	R\$ 7,77	R\$ 4.778,55	R\$ 8,90	R\$ 5.473,50	12,70	R\$ 1,13
Descrição: LÁPIS DE COR; MATERIAL: MADEIRA; COR: DIVERSAS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES										
89	120,00	CAIXA 144 UNIDADE	SERELEPE	LÁPIS PRETO	R\$ 0,68	R\$ 81,60	R\$ 76,76	R\$ 9.211,20	99,11	R\$ 76,08
Descrição: LÁPIS PRETO; MATERIAL CORPO: MADEIRA; DUREZA CARGA: 2; FORMATO CORPO: SEXTAVADO; MATERIAL CARGA: GRAFITE PRETO Nº2										
90	172,00	UNIDADE	LEO E LEO	LAPISEIRA	R\$ 2,91	R\$ 500,52	R\$ 4,02	R\$ 691,44	27,61	R\$ 1,11
Descrição: LAPISEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO CARGA: 0,5 MM										
91	117,00	UNIDADE	LEO E LEO	LAPISEIRA	R\$ 3,99	R\$ 466,83	R\$ 4,99	R\$ 583,83	20,04	R\$ 1,00
Descrição: LAPISEIRA; MATERIAL: PLÁSTICO; DIÂMETRO CARGA: 0,7 MM										
92	647,00	UNIDADE	SÃO DOMINGOS	LIVRO DE PONTO	R\$ 24,12	R\$ 15.605,64	R\$ 28,83	R\$ 18.653,01	16,34	R\$ 4,71
Descrição: LIVRO DE PONTO; QUANTIDADE FOLHAS: 100; TIPO CAPA: DURA; COR CAPA: PRETA; COMPRIMENTO: 350 MM; LARGURA: 330 MM; MATERIAL: PAPEL PERCALINE; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS NUMERADAS COM 31 PAUTAS										
93	423,00	UNIDADE	TILIBRA	LIVRO ATA	R\$ 21,03	R\$ 8.895,69	R\$ 25,64	R\$ 10.845,72	17,98	R\$ 4,61
Descrição: LIVRO ATA; MATERIAL: PAPEL SULFITE; QUANTIDADE FOLHAS: 100 FL; GRAMATURA: 75 G/M2; COMPRIMENTO: 297 MM; LARGURA: 210 MM										
94	423,00	UNIDADE	TILIBRA	LIVRO PROTOCOLO	R\$ 11,12	R\$ 4.703,76	R\$ 14,64	R\$ 6.192,72	24,04	R\$ 3,52
Descrição: LIVRO PROTOCOLO; QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN; COMPRIMENTO: 255 MM; LARGURA: 160 MM; TIPO CAPA: DURA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE; MATERIAL CAPA: PAPELÃO; GRAMATURA FOLHAS: 54 G/M2; MATERIAL FOLHAS: PAPEL OFF-SET										
95	323,00	UNIDADE	KOALA	MASSA MODELAR	R\$ 3,99	R\$ 1.288,77	R\$ 6,25	R\$ 2.018,75	36,16	R\$ 2,26
Descrição: MASSA MODELAR; COMPOSIÇÃO BÁSICA: ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO; APRESENTAÇÃO: 6 POTES; QUANTIDADE CORES: 6 UN; COR: SORTIDA; CARACTERÍSTICAS OPCIONAIS: SEM MOLDES; PRAZO VALIDADE: 4 ANOS; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA										
96	519,00	UNIDADE	RADEX	MOLHA DEDOS	R\$ 4,03	R\$ 2.091,57	R\$ 5,17	R\$ 2.683,23	22,05	R\$ 1,14
Descrição: MOLHA-DEDOS; MATERIAL BASE: PLÁSTICO; MATERIAL TAMPA: PLÁSTICO; MATERIAL CARGA: MASSA; TAMANHO: 12; VALIDADE CARGA: 1 ANO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTÉM GLICERINA E NÃO MANCHA										
97	291,00	PACOTE 25 FOLHA	VMP	PAPEL CAMURÇA	R\$ 28,14	R\$ 8.188,74	R\$ 32,25	R\$ 9.384,75	12,74	R\$ 4,11
Descrição: PAPEL CAMURÇA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 60 G/M2; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR: BRANCA										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.251.228,81						Subtotal Orçado: R\$ 1.623.917,27		22,9499 %		R\$ 372.688,46



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
98	101,00	PACOTE 25 FOLHA	VMP	PAPEL CAMURÇA	R\$ 17,56	R\$ 1.773,56	R\$ 29,72	R\$ 3.001,72	40,92	R\$ 12,16
Descrição: PAPEL CAMURÇA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 60 G/M2; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR: PRETA										
99	96,00	PACOTE 25 FOLHA	VMP	PAPEL CAMURÇA	R\$ 22,14	R\$ 2.125,44	R\$ 28,13	R\$ 2.700,48	21,29	R\$ 5,99
Descrição: PAPEL CAMURÇA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 60 G/M2; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; COR: ROSA										
100	243,00	PACOTE 125 FOLHA	UZAPEL	PAPEL CARTÃO	R\$ 29,32	R\$ 7.124,76	R\$ 34,60	R\$ 8.407,80	15,26	R\$ 5,28
Descrição: PAPEL CARTÃO PERGAMENATA; GRAMATURA: 230 G/M2; COMPRIMENTO: 100 CM; LARGURA: 70 CM; COR: BRANCO										
101	390,00	PACOTE 50 FOLHA	UZAPEL	PAPEL CARTÃO	R\$ 17,01	R\$ 6.633,90	R\$ 19,24	R\$ 7.503,60	11,59	R\$ 2,23
Descrição: PAPEL CARTÃO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 180 G/M2; LARGURA: 210 MM; COR: BRANCA; COMPRIMENTO: 297 MM; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM RELEVO										
102	45,00	PACOTE 50 FOLHA	CROMUS	PAPEL CELOFANE	R\$ 43,02	R\$ 1.935,90	R\$ 50,00	R\$ 2.250,00	13,96	R\$ 6,98
Descrição: PAPEL CELOFANE; COMPRIMENTO: 100 CM; LARGURA: 85 CM; COR: VARIADA; APLICAÇÃO: TRABALHOS EDUCATIVOS; GRAMATURA: 18 G/M2										
103	141,00	CAIXA 20 ROLO	VMP	PAPEL CREPOM	R\$ 15,81	R\$ 2.229,21	R\$ 18,05	R\$ 2.545,05	12,41	R\$ 2,24
Descrição: PAPEL CREPOM; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; GRAMATURA: 18 G/M2; COMPRIMENTO: 2 M; LARGURA: 48 CM; COR: VARIADA										
104	1.769,00	FOLHA	MAKE +	PAPEL EMBORRACHADO	R\$ 4,93	R\$ 8.721,17	R\$ 6,05	R\$ 10.702,45	18,51	R\$ 1,12
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 40 CM; ESPESSURA: 2 MM; PADRÃO: GLITTERIZADO; COR: VARIADA										
105	1.769,00	FOLHA	MAKE +	PAPEL EMBORRACHADO	R\$ 7,71	R\$ 13.638,99	R\$ 9,07	R\$ 16.044,83	14,99	R\$ 1,36
Descrição: PAPEL EMBORRACHADO; MATERIAL: BORRACHA EVA; COMPRIMENTO: 83 CM; LARGURA: 45 CM; ESPESSURA: 2 MM; PADRÃO: LISO; COR: VARIADA										
106	333,00	CAIXA 50 FOLHA	OFF PAPER	PAPEL FOTOGRÁFICO	R\$ 23,11	R\$ 7.695,63	R\$ 29,20	R\$ 9.723,60	20,86	R\$ 6,09
Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO; TIPO: FOSCO; COR: BRANCA; LARGURA: 210 MM; COMPRIMENTO: 297 MM; USO: IMPRIMIR FOTOGRAFIA DIGITAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DE ALTA DEFINIÇÃO/PARA IMPRESSORA JATO TINTA E LA-; GRAMATURA: 170 G/M2										
107	196,00	PACOTE 40 FOLHA	CROMUS	PAPEL LAMINADO	R\$ 41,33	R\$ 8.100,68	R\$ 49,46	R\$ 9.694,16	16,44	R\$ 8,13
Descrição: PAPEL LAMINADO; COR: VARIADA; COMPRIMENTO: 60 CM; LARGURA: 50 CM										
108	11,00	EMBALAGEM 50 FOLHA	UZAPEL	PAPEL PARA IMPRESSÃO	R\$ 29,11	R\$ 320,21	R\$ 34,73	R\$ 382,03	16,18	R\$ 5,62
Descrição: PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: COUCHÉ; TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM; GRAMATURA: 170 G/M2; COR: BRANCO; CARACTERÍSTICA ADICIONAL: ACABAMENTO BRILHANTE / GLOSSY										
109	7.397,00	EMBALAGEM 500 FOLHA	CHAMEX	PAPEL PARA IMPRESSÃO	R\$ 24,02	R\$ 177.675,94	R\$ 27,99	R\$ 207.042,03	14,18	R\$ 3,97
Subtotal Adjudicado R\$ 1.251.228,81						Subtotal Orçado: R\$ 1.623.917,27		22,9499 %		R\$ 372.688,46



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: OFFSET; TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM; GRAMATURA: 75 G/M2; COR: BRANCO;										
110	2.465,00	EMBALAGEM 500 FOLHA	CHAMEX	PAPEL PARA IMPRESSÃO	R\$ 19,33	R\$ 47.648,45	R\$ 27,99	R\$ 68.995,35	30,94	R\$ 8,66
Descrição: [COTA RESERVADA ME/EPP] - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO; TIPO: OFFSET; TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM; GRAMATURA: 75 G/M2; COR: BRANCO;										
111	63,00	PACOTE 100 FOLHA	NOVA PRINT	PAPEL SEDA	R\$ 24,49	R\$ 1.542,87	R\$ 28,00	R\$ 1.764,00	12,54	R\$ 3,51
Descrição: PAPEL SEDA; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COMPRIMENTO: 70 CM; LARGURA: 48 CM; COR: VARIADA										
112	43,00	PACOTE 50 FOLHA	UZAPEL	PAPEL VERGÊ	R\$ 19,90	R\$ 855,70	R\$ 22,83	R\$ 981,69	12,83	R\$ 2,93
Descrição: PAPEL VERGÊ; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COR: BRANCA; GRAMATURA: 220 G/M2; DIMENSÕES: 420 X 297 MM										
113	27,00	PACOTE 50 FOLHA	UZAPEL	PAPEL VERGÊ	R\$ 19,80	R\$ 534,60	R\$ 22,13	R\$ 597,51	10,53	R\$ 2,33
Descrição: PAPEL VERGÊ; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; TIPO: CLÁSSICO; COR: BRANCA; GRAMATURA: 110 G/M2; DIMENSÕES: 660 X 960 MM										
114	247,00	CAIXA 50 UNIDADE	DELLO	PASTA ARQUIVO	R\$ 179,30	R\$ 44.287,10	R\$ 191,25	R\$ 47.238,75	6,25	R\$ 11,95
Descrição: PASTA ARQUIVO; MATERIAL: CARTÃO MARMORIZADO; TIPO: SUSPensa; LARGURA: 240 MM; ALTURA: 362 MM; LOMBADA: 35 MM; COR: CASTANHA; PRENDEDOR INTERNO: COM TRILHO										
115	1.551,00	UNIDADE	DELLO	PASTA ARQUIVO	R\$ 2,69	R\$ 4.172,19	R\$ 3,58	R\$ 5.552,58	24,86	R\$ 0,89
Descrição: PASTA ARQUIVO; MATERIAL: CARTÃO Prensado PLASTIFICADO; TIPO: SIMPLES COM ABAS; LARGURA: 240 MM; ALTURA: 350 MM; COR: AZUL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO; GRAMATURA: 480 G/M2										
116	15.500,00	UNIDADE	DELLO	PASTA ARQUIVO	R\$ 2,99	R\$ 46.345,00	R\$ 3,89	R\$ 60.295,00	23,14	R\$ 0,90
Descrição: PASTA ARQUIVO; MATERIAL: CARTOLINA PLASTIFICADA; LARGURA: 230 MM; ALTURA: 340 MM; LOMBADA: 20 MM; COR: VARIADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SIMPLES										
117	2.441,00	UNIDADE	DELLO	PASTA ARQUIVO	R\$ 4,49	R\$ 10.960,09	R\$ 5,49	R\$ 13.401,09	18,21	R\$ 1,00
Descrição: PASTA ARQUIVO; MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL; LARGURA: 250 MM; ALTURA: 335 MM; LOMBADA: 20 MM; COR: VARIADA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2: MONTÁVEL COM ABAS E ELÁSTICO.										
118	184,00	CAIXA 20 UNIDADE	FRAMA	PASTA ARQUIVO	R\$ 344,33	R\$ 63.356,72	R\$ 360,43	R\$ 66.319,12	4,47	R\$ 16,10
Descrição: PASTA ARQUIVO; TIPO: AZ; LARGURA: 285 MM; ALTURA: 350 MM; LOMBADA: 70 MM; COR: VERDE; PRENDEDOR INTERNO: FERRAGEM REMOVÍVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-										
119	330,00	CAIXA 100 UNIDADE	ACC	PERCEVEJO	R\$ 3,23	R\$ 1.065,90	R\$ 4,50	R\$ 1.485,00	28,22	R\$ 1,27
Descrição: PERCEVEJO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 10 MM										
120	407,00	CAIXA 100 UNIDADE	ACC	PERCEVEJO	R\$ 6,19	R\$ 2.519,33	R\$ 7,39	R\$ 3.007,73	16,24	R\$ 1,20
Descrição: PERCEVEJO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO; TAMANHO: 12 MM										
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.251.228,81	Subtotal Orçado: R\$ 1.623.917,27		22,9499	R\$ 372.688,46



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
121	239,00	CAIXA 100 UNIDADE	ACC	PERCEVEJO	R\$ 5,11	R\$ 1.221,29	R\$ 6,17	R\$ 1.474,63	17,18	R\$ 1,06
Descrição: PERCEVEJO; MATERIAL: METAL; TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO; TAMANHO: 4										
122	266,00	UNIDADE	BRW	PERFURADOR	R\$ 75,22	R\$ 20.008,52	R\$ 84,94	R\$ 22.594,04	11,44	R\$ 9,72
Descrição: PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: AÇO; TIPO: MÉDIO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 60 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUOS REDONDOS COM MARGINADOR										
123	149,00	UNIDADE	JOCAR	PERFURADOR	R\$ 29,11	R\$ 4.337,39	R\$ 35,00	R\$ 5.215,00	16,83	R\$ 5,89
Descrição: PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: METAL E PLÁSTICO; TIPO: PEQUENO; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 20 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL										
124	30,00	UNIDADE	JOCAR	PERFURADOR	R\$ 152,11	R\$ 4.563,30	R\$ 176,06	R\$ 5.281,80	13,60	R\$ 23,95
Descrição: PERFURADOR PAPEL; MATERIAL: METAL; TIPO: GRANDE; TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO; CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 100 FL; FUNCIONAMENTO: MANUAL										
125	226,00	EMBALAGEM 2 UNIDADE	ELGIN	PILHA	R\$ 3,82	R\$ 863,32	R\$ 4,75	R\$ 1.073,50	19,58	R\$ 0,93
Descrição: PILHA; TAMANHO: PALITO; TIPO: COMUM; MODELO: AAA										
126	789,00	EMBALAGEM 2 UNIDADE	ELGIN	PILHA	R\$ 3,91	R\$ 3.084,99	R\$ 5,30	R\$ 4.181,70	26,23	R\$ 1,39
Descrição: PILHA; TAMANHO: PEQUENA; TIPO: COMUM; MODELO: AA										
127	1.935,00	UNIDADE	LEONORA	PINCEL ATÔMICO	R\$ 3,63	R\$ 7.024,05	R\$ 4,82	R\$ 9.326,70	24,69	R\$ 1,19
Descrição: PINCEL ATÔMICO; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO PONTA: FELTRO; TIPO CARGA: RECARREGÁVEL; COR TINTA: VARIADA										
128	4.874,00	UNIDADE	GRAMPLINE	PINCEL QUADRO BRANCO	R\$ 3,82	R\$ 18.618,68	R\$ 5,99	R\$ 29.195,26	36,23	R\$ 2,17
Descrição: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, CORES DIVERSAS										
129	77,00	UNIDADE	LEO E LEO	PINCEL MARCADOR	R\$ 4,01	R\$ 308,77	R\$ 5,90	R\$ 454,30	32,03	R\$ 1,89
Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD; MATERIAL: PLÁSTICO RECICLADO; TIPO PONTA: FELTRO; COR TINTA: VARIADA										
130	239,00	UNIDADE	MAXCRIL	PORTA CANETA	R\$ 13,22	R\$ 3.159,58	R\$ 18,47	R\$ 4.414,33	28,42	R\$ 5,25
Descrição: PORTA-CANETA; MATERIAL: AÇO INOX; LARGURA: 80 MM; ALTURA: 100 MM; APLICAÇÃO: ESCRITÓRIO										
131	353,00	UNIDADE	DELLO	PORTA LÁPIS	R\$ 13,22	R\$ 4.666,66	R\$ 15,60	R\$ 5.506,80	15,26	R\$ 2,38
Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE; MATERIAL: ACRÍLICO; COR: CINZA; TIPO: CONJUGADO; COMPRIMENTO: 226 MM; LARGURA: 65 MM; ALTURA: 90 MM										
132	142,00	UNIDADE	RADEX	REFIL TINTA	R\$ 6,90	R\$ 979,80	R\$ 9,37	R\$ 1.330,54	26,36	R\$ 2,47
Descrição: REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: AZUL; CAPACIDADE: 37 ML; APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM										

Subtotal Adjudicado R\$ 1.251.228,81

Subtotal Orçado: R\$ 1.623.917,27

22,9499 R\$
% 372.688,46



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
133	1.125,00	UNIDADE	RADEX	REFIL TINTA	R\$ 7,32	R\$ 8.235,00	R\$ 8,94	R\$ 10.057,50	18,12	R\$ 1,62
Descrição: REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: AZUL; APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO; 20 ML										
134	142,00	UNIDADE	RADEX	REFIL TINTA	R\$ 7,41	R\$ 1.052,22	R\$ 8,26	R\$ 1.172,92	10,29	R\$ 0,85
Descrição: REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: PRETA; CAPACIDADE: 37 ML; APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM										
135	1.125,00	UNIDADE	RADEX	REFIL TINTA	R\$ 6,12	R\$ 6.885,00	R\$ 8,53	R\$ 9.596,25	28,25	R\$ 2,41
Descrição: REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: PRETA; APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO; 20 ML										
136	142,00	UNIDADE	RADEX	REFIL TINTA	R\$ 8,99	R\$ 1.276,58	R\$ 9,53	R\$ 1.353,26	5,67	R\$ 0,54
Descrição: REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: VERMELHO; CAPACIDADE: 37 ML; APLICAÇÃO: PINCEL ATÔMICO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM										
137	1.125,00	UNIDADE	RADEX	REFIL TINTA	R\$ 6,22	R\$ 6.997,50	R\$ 7,47	R\$ 8.403,75	16,73	R\$ 1,25
Descrição: REFIL TINTA; MATERIAL: TINTA; COR: VERMELHO; APLICAÇÃO: PINCEL QUADRO BRANCO; 20 ML										
138	650,00	UNIDADE	WALEU	RÉGUA	R\$ 2,31	R\$ 1.501,50	R\$ 3,18	R\$ 2.067,00	27,36	R\$ 0,87
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO; MATERIAL: ACRÍLICO; COMPRIMENTO: 30 CM; GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO/MILÍMETRO; TIPO MATERIAL: RÍGIDO; COR: CRISTAL; TRANSMITÂNCIA: TRANSPARENTE										
139	113,00	UNIDADE	WALEU	RÉGUA	R\$ 13,22	R\$ 1.493,86	R\$ 15,76	R\$ 1.780,88	16,12	R\$ 2,54
Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO; MATERIAL: MADEIRA; COMPRIMENTO: 100 CM; GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO CM/POL; TIPO MATERIAL: RÍGIDO										
142	1.271,00	CAIXA 6 UNIDADE	KOALA	TINTA GUACHE	R\$ 6,99	R\$ 8.884,29	R\$ 7,74	R\$ 9.837,54	9,69	R\$ 0,75
Descrição: TINTA GUACHE; COMPOSIÇÃO: RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE; COR: DIVERSAS; APLICAÇÃO: PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 30 ML CADA										
143	1.812,00	METRO	MAKE +	TNT	R\$ 1,43	R\$ 2.591,16	R\$ 3,10	R\$ 5.617,20	53,87	R\$ 1,67
Descrição: TNT; GRAMATURA: 40 G/M2; COR: VARIADA; LARGURA: 1,40 M										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.251.228,81						Subtotal Orçado: R\$ 1.623.917,27		22,9499 %		R\$ 372.688,46

Fornecedor : GDA DISTRIBUIÇÃO LTDA. - 45.175.426/0001-14



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	753,00	UNIDADE	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 5,99	R\$ 4.510,47	R\$ 10,00	R\$ 7.530,00	40,10	R\$ 4,01
Descrição: ALMOFADA CARIMBO; MATERIAL CAIXA: PLÁSTICO; MATERIAL ALMOFADA: ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO; TAMANHO: N° 3; COR: VARIADA; TIPO: ENTINTADA										
5	2.279,00	UNIDADE	ONDA	ONDA	R\$ 1,90	R\$ 4.330,10	R\$ 3,85	R\$ 8.774,15	50,65	R\$ 1,95
Descrição: APONTADOR LÁPIS; MATERIAL: METAL; TIPO: ESCOLAR; COR: VERMELHA; TAMANHO: MÉDIO										
6	810,00	UNIDADE	ONDA	ONDA	R\$ 1,90	R\$ 1.539,00	R\$ 4,71	R\$ 3.815,10	59,66	R\$ 2,81
Descrição: APONTADOR LÁPIS; MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO: ESCOLAR; COR: VARIADA; TAMANHO: MÉDIO; QUANTIDADE FUIROS: 1; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DEPÓSITO REDONDO										
7	3.281,00	UNIDADE	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 4,99	R\$ 16.372,19	R\$ 9,79	R\$ 32.120,99	49,03	R\$ 4,80
Descrição: BLOCO RECADO; MATERIAL: CELULOSE VEGETAL; COR: VARIADA; LARGURA: 38 MM; COMPRIMENTO: 50 MM; TIPO: REMOVÍVEL; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, POST IT; QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN										
56	1.240,00	UNIDADE	CLIPSTOP	CLIPSTOP	R\$ 2,99	R\$ 3.707,60	R\$ 5,72	R\$ 7.092,80	47,73	R\$ 2,73
Descrição: EXTRATOR GRAMPO; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; TIPO: ESPÁTULA; TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO										
140	617,00	UNIDADE	GATTE	GATTE	R\$ 9,99	R\$ 6.163,83	R\$ 15,86	R\$ 9.785,62	37,01	R\$ 5,87
Descrição: TESOURA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 18 CM										
141	278,00	UNIDADE	WALEU	WALEU	R\$ 9,90	R\$ 2.752,20	R\$ 19,55	R\$ 5.434,90	49,36	R\$ 9,65
Descrição: TESOURA; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; MATERIAL CABO: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO: 20 CM										
					Subtotal Adjudicado R\$ 39.375,39		Subtotal Orçado: R\$ 74.553,56		47,1850 %	R\$ 35.178,17

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.290.604,20	R\$ 1.698.470,83	24,0137 %	407.866,63

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Davinópolis-MA, 09 de Janeiro de 2024

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS
Prefeito Municipal